junto del 100% de las acciones y votos. De este 

modo, suscriben la presente los señores María 

de los Milagros Turbay DNI 37.876.057, con do-

micilio real en calle Los Eucaliptos Esq. los Ge-

ranios de la ciudad de Tanti, titular de treinta y 

tres (33) acciones de pesos tres mil ciento veinte 

($3120.00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de clase “B” y con 

derecho a un voto por acción, Mercedes del Pilar 

Turbay DNI 40.229.519, con domicilio real en ca-

lle Los Eucaliptos s/n de la ciudad de Tanti, titular 

de treinta y cuatro (34) acciones de pesos tres 

mil ciento veinte ($3120.00) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

clase “B” y con derecho a un voto por acción y 

Santiago Tomás Turbay DNI 35.172.432, con do-

micilio real en calle Eucaliptus y Geranios de la 

ciudad de Tanti, titular de treinta y tres (33) ac-

[...]

ria autoconvocada de fecha 10/02/2025, se apro-

bó la rectificativa en su artículo quinto quedando 

redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 

QUINTO: El capital social es de pesos doscien-

tos millones seiscientos mil ($200.600.000,00) 

representado por doscientas mil seiscientas 

(200.600) acciones de pesos mil ($1000,00) va-

lor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. El capital social puede ser 

aumentado conforme a lo previsto por el art. 44 

de la Ley 27349.”, se aprobó Reforma de Esta-

[...]

acciones simplificada denominada DON GRIN-

GO GRANDE S.A.S., con sede social en Calle 11 

543, barrio Golf, de la ciudad de Rio Cuarto, De-

partamento Rio Cuarto, de la Provincia de Córdo-

ba, República Argentina. SEGUNDO: El capital 

social es de pesos Un Millón Doscientos Mil 

($.1200000.00), representado por Mil Doscientos 

(1200) acciones, de pesos Mil ($.1000.00) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle: 1) DIEGO HERNÁN ALVAREZ, 

suscribe la cantidad de Doscientos (200) accio-

[...]

A tales fi-

nes, la sociedad tiene plena capacidad jurídica 

para adquirir derechos y contraer obligaciones, 

con las limitaciones impuestas por las leyes y el 

presente instrumento.  CAPITAL - ACCIONES 

ARTICULO 5: El capital social es de pesos Un 

Millón Doscientos Mil  ($.1200000.00), represen-

tado por Mil Doscientos (1200) acciones, de pe-

sos Mil ($.1000.00) valor nominal cada una, ordi-

narias, nominativas, no endosables, de la clase 

“B” y con derecho a un voto por acción. El capital 

social puede ser aumentado conforme a lo pre-

visto por el art. 44 de la Ley 27.349.

[...]

terceros, en todo tipo de emprendimientos. A ta-

les fines, la sociedad tiene plena capacidad jurí-

dica para adquirir derechos y contraer obligacio-

nes, con las limitaciones impuestas por las leyes 

y el presente contrato social. Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Sesenta Mil (660000) 

representado por 660 cuotas de valor nominal 

Mil (1000.00) pesos cada cuota, con derecho a 1 

voto. Suscripción: 1) RICARDO ARIEL MORENO 

OVIEDO, suscribe la cantidad de 627 cuotas. 2) 

JONATHAN NICOLAS GONTERO FONS, sus-

cribe la cantidad de 33 cuotas.

[...]

operar con entidades bancarias oficiales y/o pú-

blicas. A tales fines, la sociedad tiene plena capa-

cidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento.Capital: El ca-

pital es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 100 acciones de 

valor nominal Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta 

(6440.00) pesos cada acción, ordinarias, nomi-

nativas, no endosables de clase B, con derecho 

a 1 voto.Suscripción: 1) CRISTIAN DEL VALLE 

VALDEZ, suscribe la cantidad de 50 acciones. 

2) OSCAR ROBERTO RODRIGUEZ, suscribe 

la cantidad de 50 acciones. Administración: